

Mity i fakty na temat gontów bitumicznych



Jednym z głównych powodów popularności gontów na rynku pokryć dachowych jest możliwość wykorzystania ich w trakcie realizacji projektów dachowych o dowolnej złożoności, jak również przy modernizacji starego dachu. Czasami jednak podjęcie słusznej decyzji o zakupie gontów uniemożliwiają mity, które często nie są prawdziwe i mogą zostać łatwo obalone przez ekspertów z firmy TechnoNICOL – jednej z wiodących firm w produkcji materiałów izolacyjnych i pokryć dachowych.

Mit nr 1: Oryginalne rozwiązania projektowe przy realizacji projektu zadaszenia istnieją tylko na stronach kolorowych magazynów. **(fałsz)**
Fakt: Nowoczesne technologie pozwalają na zastosowanie gontów bitumicznych przy realizacji najśmielszych fantazji i tworzenia unikatowych architektonicznych projektów. Gonty bitumiczne TechnoNICOL zapewniają absolutną szczelność dachu, mogą być używane na połaciach o kątach nachylenia od 12° do kątów ujemnych. Dany materiał posiada maksymalną możliwą liczbę kolorów i wycięć kształtów. Ponadto, jakość gontów TechnoNICOL jest potwierdzona gwarancją producenta na okres od 10 do nawet 50 lat, a cykl życiowy dachówek bitumicznych może przekroczyć 50 lat.

Mit nr 2: Montaż gontów jest możliwy tylko latem. **(fałsz)**
Fakt: W technologii produkcji gontów bitumicznych TechnoNICOL zostały uwzględnione cechy wszystkich warunków i stref klimatycznych. Dachówki bitumiczne TechnoNICOL to wycięte w różne kształty gonty na bazie bitumu z dodaniem modyfikatora SBS, dzięki czemu materiał ten ma wysokie właściwości techniczne i fizyczne. Użycie modyfikatora SBS zwiększa mrozoodporność i elastyczność materiału, co pozwala na montaż dachu w zimie przy nawet bardzo niskiej temperaturze (do -20°C). Dzięki zastosowaniu takich technolo-



gii gonty TechnoNICOL łatwo wytrzymują nagłe zmiany temperatury w zakresie od -70°C do +110°C i nie chłoną wilgoci.

Mit nr 3: Montaż gontów jest trudny i czasochłonny. **(fałsz)**

Fakt: Nieduże wymiary gontów (najczęściej 1000 × 335 mm) ułatwiają ich transport dzięki kompaktowym opakowaniom – dostawa materiału na plac budowy jest możliwa nawet za pomocą samochodu osobowego. Samo układanie gontów nie wymaga użycia specjalistycznych narzędzi, cięcie gontów jest możliwe przy użyciu zwykłego noża dekararskiego. Przy czym gont bitumiczny TechnoNICOL nie ulega korozji bądź gniciu co zapewnia długą żywotność pokrycia dachowego. Gonty muszą być układane kaskadowo i mocowane ocynkowanymi gwoździami papowymi (jedną z wygodniejszych form wbijania gwoździ jest użycie specjalnych gwoździarek pneumatycznych). Spodnia część gontów jest wyposażona w mrozoodporną warstwę klejącą, która zapewnia wygodę montażu. Montaż gontów TechnoNICOL może być wykonany samodzielnie, ale pod jednym warunkiem – należy bezwzględnie przestrzegać instrukcji montażu gontów.

Mit nr 4: Gont bitumiczny to drogi rodzaj pokrycia dachowego. **(fałsz)**

Fakt: Gonty bitumiczne mają minimalny możliwy odpad materiałowy. Ponadto użycie gontów TechnoNICOL nie wymaga wzmocnienia konstrukcji nośnej dachu, budynku czy fundamentu ze względu na małą wagę pokrycia. Efektem są znaczne oszczędności pieniędzy oraz minimalizacja kosztów budowy.

Mit nr 5: Na dachu pokrytym gontem wyrasta roślinność. **(fałsz)**

Fakt: Roślinność nigdy nie porasta na samym materiale pokrycia dachowego, lecz po znac-



nym okresie czasu może pojawić się w pyłe, który zbiera się pomiędzy grubymi cząstkami posypki bazaltowej umieszczonej na górnej warstwie gontów i zaprojektowanej w celu zapewnienia szerokiej gamy kolorystycznej produktu. Dany problem można łatwo rozwiązać poprzez czyszczenie połaci za pomocą wody pod wysokim ciśnieniem bądź użycia specjalnych czyszczących bioochronnych środków.

Mit nr 6: Bitum, z którego zrobione są gonty jest materiałem szkodliwym dla zdrowia. **(fałsz)**

Fakt: Jakość i bezpieczeństwo gontów są potwierdzone różnorodnymi międzynarodowymi certyfikatami, normami i aprobatami, dlatego szkodliwy wpływ na zdrowie człowieka jest wykluczony. Wysoka jakość dachówek bitumicznych TechnoNICOL jest wynikiem ogromnego doświadczenia oraz osiągnięć własnego centrum badawczo-rozwojowego. Gont bitumiczny TechnoNICOL to produkt najwyższej klasy, który najlepiej spełnia wszelkie wymagania dotyczące materiałów dachowych.



TechnoNICOL Polska Sp. z o.o.
ul. Gen. L. Okulickiego 7/9
05-500 Piaseczno
tel. 22 886 48 86
www.technicol.pl